
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CORNO – TROMBONE – FAGOTTO  
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 57 del 4 novembre 2022 

	
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 29 del 5 luglio 2022 portante indizione della procedura per 

l’individuazione di destinatari per il conferimento di incarichi di insegnamento 
g) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 

 
DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) sono approvate la seguenti graduatorie provvisorie: 

a. Tabella A – CORNO 
b. Tabella B – FAGOTTO  
c. Tabella C – TROMBONE 

3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CORNO – TROMBONE – FAGOTTO  
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 
quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 

 
TABELLA A – CORNO 
 

Po
siz

io
ne

 

CORNO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e  
1 Giovanni Antonio D’Aprile 3,00 20,00 23,00 59,00 82,00   
2 Pasquale Pierri 3,00 20,00 23,00 58,00 81,00   
3 Salvatore Acierno 3,00 20,00 23,00 57,00 80,00   
4 Giovanni Andrea Hoffer 3,00 6,00 9,00 59,00 68,00 precede per età 
5 Katia Foschi 3,00 11,00 14,00 54,00 68,00   
6 Davide Citera 6,00 7,50 13,50 54,00 67,50   
7 Pinto Carmine 4,50 2,50 7,00 57,00 64,00   
8 Leonardo Feroleto 3,00 9,00 12,00 51,00 63,00   
9 Andrea Albori 3,00 0,00 3,00 58,00 61,00 precede per età 

10 Alessandro Monticelli 3,00 0,00 3,00 58,00 61,00   
11 Antonio Fracchiolla 3,00 3,00 6,00 49,00 55,00   
12 Paolo Reda 4,50 0,00 4,50 47,00 51,50   
13 Caretta Andrea 4,50 0,00 4,50 45,00 49,50   
14 Marco Malaigia 3,00 15,00 18,00 30,00 48,00   
15 Luca di Francesco 4,50 0,00 4,50 42,00 46,50   
16 Maria Elonora Ecca 4,50 8,00 12,50 33,00 45,50   
17 Giampaolo del Grosso 4,50 0,00 4,50 31,00 35,50   
18 Angelo Maria Orsini 6,00 0,00 6,00 25,00 31,00 precede per età 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CORNO – TROMBONE – FAGOTTO  
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

Po
siz

io
ne

 

CORNO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e  

19 Lara Morotti 6,00 0,00 6,00 25,00 31,00   
20 Alessandro Macrì 6,00 0,00 6,00 24,00 30,00 precede per età 
21 Antonio Pirrotta 3,00 0,00 3,00 27,00 30,00   
22 Elia Venturini 4,50 0,00 4,50 25,00 29,50   
23 Gabriele Antonio Galluzzo 3,00 0,00 3,00 26,00 29,00   
24 Silvia Rimoldi 3,00 0,00 3,00 25,50 28,50   
25 Giovanni Calamita 4,50 0,00 4,50 23,00 27,50   
26 Gianni Calonaci 4,50 0,00 4,50 22,50 27,00   
27 Stefano Fracchia 4,50 0,00 4,50 22,00 26,50   
28 Francesco Lucantoni 4,50 0,00 4,50 20,00 24,50   
29 Matteo Arcieri 3,00 0,00 3,00 20,00 23,00   
30 Adriano Conti 4,50 0,00 4,50 18,00 22,50   

 
TABELLA B – FAGOTTO 
 

Po
siz

io
ne

 

FAGOTTO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li  

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e  

1 Massimo Martuscello 3,00 20,00 23,00 65,00 88,00  

2 Comelli Elena 3,00 15,00 18,00 51,00 69,00  

3 Costa Laura 3,00 9,00 12,00 52,00 64,00  

4 Dutto Paolo 6,00 9,00 15,00 48,00 63,00  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CORNO – TROMBONE – FAGOTTO  
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

Po
siz

io
ne

 

FAGOTTO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e 

5 Fumagalli Davide 4,50 3,00 7,50 50,00 57,50  

6 Semprini Stefano 3,00 4,50 7,50 49,50 57,00  

7 Perticaro Mario Mattia 6,00 0,00 6,00 50,00 56,00  

8 Martelli Marina 3,00 0,00 3,00 51,50 54,50  

9 Latona Leonardo 7,50 0,00 7,50 38,00 45,50  

10 Denti Massimiliano 3,00 0,00 3,00 42,00 45,00  

11 Corona Luciano 7,50 6,00 13,50 30,00 43,50  

12 Ciullo Andrea 4,50 0,00 4,50 36,50 41,00  

13 Taraddei Marco 7,50 0,00 7,50 32,00 39,50  

14 Rinaldi Riccardo 4,50 0,00 4,50 31,50 36,00 precede per età 

15 Felicioni Vincenzo 4,50 0,00 4,50 31,50 36,00  

16 Cantarini Luca 10,50 0,00 10,50 25,00 35,50  

17 Alessandro Nasello 9,00 0,00 9,00 23,00 32,00  

18 Barbaglia Annamaria 4,50 0,00 4,50 26,00 30,50  

19 Casali Edoardo 3,00 0,00 3,00 25,00 28,00  

20 Vignato Lorenzo 7,50 0,00 7,50 18,00 25,50  

21 Bertoli Enrico 4,50 0,00 4,50 20,00 24,50  

22 Mandaglio Guido 3,00 0,00 3,00 18,00 21,00  

23 Baiocco Beatrice 4,50 0,00 4,50 13,50 18,00  

24 Serena Sorbera 4,50 0,00 4,50 12,00 16,50  

25 Costanzi Alessio 4,50 0,00 4,50 10,00 14,50 precede per età 

26 Golli Stefano 4,50 0,00 4,50 10,00 14,50  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CORNO – TROMBONE – FAGOTTO  
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

Po
siz

io
ne

 

FAGOTTO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e 

27 Russo Angelo 3,00 0,00 3,00 10,00 13,00  

28 Maggini Matteo 4,50 0,00 4,50 5,00 9,50 precede per età 

29 Gomato Letizia 4,50 0,00 4,50 5,00 9,50  

 
TABELLA C – TROMBONE 
 

Po
siz

io
ne

 

FAGOTTO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e  

1 Gagliardi Gianluca  3,00 20,00 23,00 59,00 82,00   
3 Nuzzaco Giuseppe  4,50 6,00 10,50 46,00 56,50 precede per età 
2 D'Angelo Tino  4,50 7,50 12,00 44,50 56,50   
4 Di Mario Diego  3,00 0,00 3,00 52,50 55,50   
5 Reda Antonio  4,50 3,00 7,50 47,00 54,50 precede per età 
6 Todeda Domenico  4,50 6,00 10,50 44,00 54,50   
7 Tedesco Maurizio  3,00 8,25 11,25 43,00 54,25   
8 Tonelli Gabriele  3,00 8,00 11,00 43,00 54,00   
9 Savio Alessio  4,50 3,00 7,50 46,00 53,50   

10 Zizi Giuseppe  4,50 0,00 4,50 47,00 51,50   
11 Tomasi Stefano  4,50 4,50 9,00 42,00 51,00   
12 Bellugi Stefano  4,50 3,00 7,50 42,00 49,50   
13 Bastrentazz Gabriele  6,00 0,00 6,00 42,00 48,00   
14 Brancati Domenico  3,00 2,75 5,75 41,50 47,25   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

CORNO – TROMBONE – FAGOTTO  
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

Po
siz

io
ne

 

FAGOTTO 
  

Nome e Cognome 

Ti
to

li 
di

 st
ud

io
 

Se
vi

zio
 

To
ta

le
 st

ud
io

 e
 

se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

cu
ltu

ra
li 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 e

 n
ot

e 

15 Mercadante Bartolomeo  3,00 2,50 5,50 40,00 45,50   
16 Drei Damiano  7,50 0,75 8,25 34,00 42,25   
17  Fersini Riccardo  4,50 5,25 9,75 32,00 41,75   
18 Ballabio Luca  6,00 0,00 6,00 35,00 41,00   
19 Pedretti Alberto  4,50 1,50 6,00 29,50 35,50   
20 Spina Pietro  4,50 0,00 4,50 30,00 34,50   
21 Tritto Francesco  3,00 0,00 3,00 30,00 33,00   
22  Petrelli Angelo  6,00 0,00 6,00 25,00 31,00   
23 Veronese Ian  4,50 6,00 10,50 20,00 30,50   
24 Damin Nicola  4,50 0,00 4,50 19,00 23,50   
25 Costa Gianni  4,50 0,00 4,50 18,50 23,00   
26 Jardilino Maciel Antonio Frank  4,50 0,00 4,50 18,00 22,50   
27 Primo Fabio  6,00 0,00 6,00 15,00 21,00   
28 Moraccini Salvatore   4,50 0,00 4,50 15,00 19,50   
29 Piergentili Andrea  4,50 0,00 4,50 14,50 19,00   
30 De Caro Domenico  3,00 0,00 3,00 15,00 18,00   

 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
Teramo, 4 novembre 2022 
Decreto Direttoriale n. 57/2022 


